ittttctpl ht CaácaVel
ESTADO DO PARANÁ

íifm tWmi Üi CASCAVEL

INDICAÇÃO N° k:tí2 ,DE 2014
(Autor: Paulo H. Porto Borges - PCdoB)

Solicita o recapeamento asfáltico da Rua
Arquitetura no Bairro Jardim Universitário.

Exmo. Sr.

Mareio Pacheco

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Cascavel - Paraná.

Senhor Presidente,

Com fundamento no Art. 116 do Regimento Interno desta Casa de Leis, o
vereador que a subscreve, solicita a Vossa Excelência que seja submetida a presente
indicação para leitura e conhecimento do Plenário e depois seja encaminhada ao Poder
Executivo para que este encaminhe ao setor responsável para análise e execução da
seguinte medida de interesse público:

1- Que a Secretaria de Obras Públicas do Município providencie o recapeamento
asfáltico da Rua Arquitetura - Bairro Jardim Universitário, especialmente o
prolongamento em frente às Clínicas da Unioeste, local de grande circulação de
veículos e pedestres, inclusive cadeirantes que freqüentam a Clínica de Fisioterapia.

Paulo H. Porto Boges
Vereador - PÇd< B

E a indicação. Sala de Sessões,
Cascavel, 14 de julho de 2014.

Da Exposição dos motivos:

A presente proposta Legislativa tem por objetivo atender à reivindicação dos
usuários daquela via e da comunidade do Bairro Jardim Universitário, no sentido de que
sejam criadas melhores condições de trafegabilidade na via beneficiando a segurança no
trânsito, tanto para os veículos como para os pedestres, em especial, os deficientes que
circulam no local, para atendimento na Clínica de Fisioterapia da UNIOESTE.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021- Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br- E-mail: adminOcamaracascavel.pr.eov.br